(TILE DECORATİNG IN KARAMANOĞULLARI PERİOD ARCHITECTURE:
ERMENEK GRAND MOSQUE EXAMPLE)2

Kâzım KÜÇÜKKÖROĞLU∗∗

ABSTRACT
Established by Seljuk Sultan Rükneddin Kılıçarslan in 655/1257 as an

effeoffment of Ermenek vicinage to Karaman Bey, this seigneury, which was
therefore named Karaman after the founder, is one of the most powerful
seigneuries established in Anatolia.

Karamanoğulları built numerous structures during their 250 years of
sovereignty. Some of those structures were had tile decorations.

oluşturduğu Karamanlılar, XII. yüzyıla kadar Maveraünnehir’de yaşamışlar,
başlayan Moğol akınlarıyla birlikte yurtlarından çıkarak Anadolu’ya göç etmişlerdir
(Diez vd., 1950: 1). Ancak, Karamanlılar’ın Anadolu’ya nasıl ve hangi tarihte
geldikleri tam olarak bilinememektedir. İbni Bibi’ye göre “Alâeddin Keykubâd,
625/1227 yılında Ermenek’i alınca, Türkmen boylarından bir kaçını bu bölgeye
muhafız olarak göndermiştir (Turgal, 1937:791). İşte bu boylardan biri de
Karamanlılar olup Karaman ve Mut çevresine yerleştirilmişlerdir (Ünal, 1986:254).

Selçuklu Sultanı Rükneddin Kılıçarslan tarafından 655/1257 yılında
Karaman Bey’e Ermenek havalisi tımar olarak verilmiş ve bu tarihten sonra
bölgeye Karaman Eli denmeye başlanmıştır (Diez vd., 1950: 1). Kurucusuna
nisbetle Karaman adı verilen bu beyliğin, Karaman Bey’den sonra en önemli
isimlerinden biri de, oğlu Mehmed Bey’dir.

Çini bezemenin
uygulandığı mimari eleman açısından dağılım ise; 6 mihrap, 3 minare, 3 sanduka
ve 9 yüzey kaplaması şeklinde oluşmaktadır.

Çini bezeme kullanıldığını tespit ettiğimiz bu yapılar: Ermenek Ulu Camii
(1302), Aksaray Zincirli Medrese (H. 738/ M.1337), Ermenek Tol Medrese
(H.740/M.1339), Ermenek Sipas Camii (1306-1349), Kâzım Karabekir (Gaferyat)
Ulu Camii (XIV. yüzyıl), Konya Ulaş Baba Türbesi (XIV.yüzyıl), Karaman Emir
Musa Medresesi Minaresi (1340-1356), Karaman Hatuniye Medresesi
(H.783/M.1381-1382), Karaman Alâeddin Ali Bey Türbesi (XIV. yüzyıl sonu), Konya
Mevlana Türbesi (1395-1398), Konya Hasbey Darulhuffazı (H.824/ M.1421),
Karaman İbrahim Bey İmareti (1433), Ereğli Ulu Camii Minaresi (1445), İlisra
(Yollarbaşı köyü) Ulu Camii (XV.yüzyıl ortaları), Konya Burhaneddin Fakih Dede
Türbesi (1454).

Beyliğin en erken tarihli yapılarından ve Ermenek’te mevcut camilerin en büyüğü
olan Ulu Cami (F.1), ceviz ağacından yapılmış giriş kapısı üzerindeki kitabesine
göre, H.702/M.1302-1303 tarihinde Karamanoğlu Mahmud Bey tarafından
yaptırılmıştır (Konyalı, 1967:706; Diez vd., 1950: 5; Bardakçı, 1976;96; Uzunçarşılı,
2003;8). Yapıda bundan başka onarımların belirtildiği üç adet tamir kitabesi daha
mevcuttur.

Bardakçıya göre Evliya Çelebinin
Seyahatnamesinde söz ettiği ahşap direkler∗ caminin ilk inşasında mevcutken,
Şeyh Seyyid Hacı Abdulvahhab tarafından gerçekleştirilen bu tamiratta kaldırılmış
ve yerine halen mevcut taş ayaklar ve kemerler yaptırılarak bugünkü haline
getirilmiştir (Bardakçı, 1976;92). Bu onarımdan sonra yapı özgünlüğünü
kaybetmiştir.

Caminin doğuya açılan kapısının üzerindeki son tamir kitabesine göre ise
Cami H.1324 M. 1907 yılında hayırseverler tarafından sofası ile birlikte tamir
ettirilmiştir (Konyalı, 1967:706). Günümüzde bu kitabe mevcut değildir.

Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşiv kayıtlarına göre yapı 1964- 65 yıllarında ve
1972 yılında esaslı bir onarım görmüştür.